
Výroční zpráva SDH Hošťalovice za rok 2024

Výroční zpráva SDH Hošťalovice za rok 2024
Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2024 a končící dnem 

31. prosince  2024,  a  to  na  základě  vyhodnocení  činnosti  SDH  Hošťalovice.  Jednotlivá 
ustanovení zprávy byla předmětem jednání Valné hromady SDH Hošťalovice.

Obsah zprávy:
1) Obecné informace o organizaci
2) Hlavní a vedlejší činnost SDH 
     2.1.) Cíl, základní podmínky činnosti
     2.2.) Zaměření činnosti
     2.3.) Výpis aktivit spolku
3) Hospodaření spolku
4) Technika sboru
5) Hlášení činnosti sboru pro okrsek
6) Plán činnosti na rok 2024

1. Obecné informace o organizaci

Název účetní jednotky: SH ČMS –SDH Hošťalovice

Sídlo: Hošťalovice 18, 538 03 Heřmanův Městec

IČ: 682 48 504

DIČ: --

Právní forma: pobočný spolek 

Spisová značka: L 37208 vedená u Městského soudu v Praze

Struktura organizace:
Nejvyšším orgánem SDH je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je výbor SDH, za který 
jedná starosta. 

 Starosta sboru, statutární orgán: Josef Polák

 Velitel sboru: Handlíř Stanislav

 Jednatel: Chudoba Ladislav (Andrea Chudobová)

 Hospodář: Minařík Petr

 Strojník: Jirásek Miloslav

Členská základna:

SDH Hošťalovice evidoval na konci sledovaného období 37 členů, z čehož je 9 děti

Zásahová jednotka:

Členové SDH Hošťalovice zajišťují činnost zásahové jednotky pro Obec Hošťalovice. Složení jednotky:

 Velitel jednotky: Handlíř Stanislav 

 Velitel družstva: Meduna Jiří, Minařík Petr



Výroční zpráva SDH Hošťalovice za rok 2024

 Strojník: Jirásek Miloslav, Danihelka Martin 

 Hasič-člen jednotky: Chudobová Andrea, Drtina Tomáš, Jelínek Jiří, Štěpánek Martin

Všichni členové zásahové jednotky prochází pravidelnými lékařskými prohlídkami a odborným 
školením.

Informační kanály sboru:
 Webové stránky obce Hošťalovice: www.hostalovice.cz

 Webové stránky SDH Hošťalovice: www.hasici-medvedi.wz.cz

 Facebook SDH Hošťalovice: www.facebook.com/hostalovice.cz

 Fotogalerie SDH Hošťalovice: https://hasici-medvedi.rajce.idnes.cz/

 Videa SDH Hošťalovice: https://www.youtube.com/@hasicimedvedi/videos

SDH Hošťalovice pracuje ve webové aplikaci PORT.ALL JSDH, který je určený pro všechny dobrovolné 
hasiče. Tento portál je navržený tak, aby usnadnil veškeré evidence, nezbytné pro chod naší jednotky. 
Zároveň přináší přímé napojení na HZS našeho kraje.

Za SDH Hošťalovice mají přístup na portál:

 Jirásek Miloslav (správce)

 Minařík Petr, Meduna Jiří, Handlíř Stanislav, Jelínek Jiří, Chudobová Andrea

2. Hlavní a vedlejší činnost SDH

2.1. Cíl, základní podmínky činnosti

SDH Hošťalovice  je  pobočným spolkem SH ČMS a  má cíl  a  základní  podmínky  činnosti vymezen  
stanovami SH ČMS.  Cílem činnosti ve sledovaném období bylo: 

 pomoci vytvářet podmínky k účinné ochraně života a zdraví občanů a majetku před požáry a  
při poskytování pomoci při živelních pohromách a jiných událostech, při nichž je v nebezpečí  
život, zdraví nebo majetek (dále jen „mimořádné události“), 

 vytvářet podmínky pro činnost s dětmi a mládeží, podporovat jejich zdravý rozvoj, vést mladé 
členy  k  odpovědnosti  a  úctě  či  k  dodržování  zásad  v  oblasti  požární  ochrany,  ochrany 
obyvatelstva a dalších mimořádných událostí,  

 podporovat všeobecnou sportovní činnost, zejména mladých členů v duchu zásad sportu a 
vytvářet podmínky pro tuto činnost,  

2.2. Podstata, předmět a hlavní okruhy činnosti

SDH Hošťalovice v souladu se Stanovami SH ČMS pomáhá veřejnosti a zejména obci  Hošťalovice 
takto:

 udržuje  odpovídající  členskou  základu,  odpovídající  počtu  obyvatel  v  obci  a  zabezpečuje 
svými členy činnost Zásahové jednotky pro obec

 v rámci činnosti provádí preventivně-výchovnou činnost mezi občany a mládeží
 soustředí se zejména na zájmy dětí a mládeže prostřednictvím všestranné činnosti v rámci  

volnočasových  aktivit  a  sportovní  činnosti.  V  roce  2024  pokračovala  činnost  sportovních 

https://www.youtube.com/@hasicimedvedi/videos
https://hasici-medvedi.rajce.idnes.cz/
https://www.facebook.com/hostalovice.cz
http://www.hasici-medvedi.wz.cz/
http://www.hostalovice.cz/


Výroční zpráva SDH Hošťalovice za rok 2024

družstev mužů a mladých hasičů. Kolektiv se scházel na trénincích a zúčastnil  se několika 
hasičských soutěží, o kterých jsou dále ve zprávě uvedeny informace.

 při organizování vzdělávacích, kulturních, sportovních a jiných akcí pro své členy i pro další  
občany obce spolupracuje sbor s obcí a dalšími spolky. Významnou měrou se podílí zejména 
na pořádání různých akcí, brigádnické a jiné činnosti v obci.

 provádí údržbu svěřené techniky a nemovitostí
 za účelem financování hlavní činnosti provozuje SDH Hošťalovice také vedlejší činnost. Ve 

sledovaném období měl spolek příjmy z pořádání hasičské soutěže, z pořádaných kulturních 
akcí (provozování stánku s občerstvením) a sběru odpadového železa.

2.3. Výpis aktivity spolku v roce 2024:

Zásahy:
 V roce 2024 byl sbor dne 20.3.2024 požádán o spolupráci při zásahu na technickou pomoc, 

kdy  byl  detekován  kouř  z  motoru  automobilu  u  domu  č.29.  Výjezd  nebyl  z  naší  strany 
proveden, nebyl dostatek členů pro zásahovou jednotku. Na místo byla přivolána jednotka z 
HS Seč, ale zásah nakonec nebylo nutné provádět.

 Jiný zásah nebyl v roce 2024 prováděn

Ostatní činnost:

 13.1.2024 se konala Výroční valní hromada SDH Hošťalovice

 26.1.2024 odstraňovali členové naší zásahové jednotky strom nebezpečně nakloněný nad 
vozovku v lese směrem na Licomělice

 16.2.2024 po provedeném školení složil úspěšně Petr Minařík zkoušku jako Velitel družstva

 7.4.2024 se konal první trénink dětí na hasičské soutěže a následovalo dalších několik 
tréninků dětí i mužů v průběhu celého roku na našem hřišti

 7.4.2024 se konala akce na úklid kolem obce - ti co měli ještě sílu po tréninku prošli okolí 
obce, abychom tu měli čisto. Vzhledem k malé černé skládce v lese byl úlovek vydatný. 

 11.5.2024 jsme prováděli pravidelný sběr odpadového železa v obci Hošťalovice

 1.6.2024 se naši zástupci účastnili oslav v obci Lipovec

 15.6.2024 jsme pořádali tradiční hasičskou soutěž „O pohár starosty obce Hošťalovice“. V 
roce 2024 s účastí 5 družstev muži, 5 družstev děti mladší, 4 družstev děti starší. Jednalo se již 
o 23.ročník soutěže, kterou díky pomoci obce a pomoci našich sponzorů pravidelně 
pořádáme.

 20.7.2024 se konala v obci Hošťalovice Letní slavnost, na které se SDH podílel brigádnickou 
výpomoci, provozem stánku s občerstvením (ve sportovním baru) a ukázkou hasičské 
zbrojnice a techniky 

 24.8.2024 se naši zástupci (Handlíř Stanislav, Minařík Petr, Polák Josef) a Tatra 805 účastnili 
oslav v obci Žlebské Chvalovice

 8.11.2024 se konala údržba techniky v hasičské zbrojnici, příprava na zimu

 22.11.2024 se Jiří Meduna účastnil školení a úspěšně prodloužil oprávnění Velitele družstva



Výroční zpráva SDH Hošťalovice za rok 2024

 3.12.2024 byl náš Transporter opatřen polepy, které bezplatně dodal pan Roman Novosád z 
Načešic

Dále  byla  členy  SDH  prováděna  brigádnická  výpomoc  v  obci  Hošťalovice,  zejména  s  přípravou 
palivového dřeva pro obecní budovy, s přípravou sportovního areálu pro jeho provoz, různá výpomoc 
při pořádání akcí obce a další.

Školení BOZP i odborná příprava zásahové jednotky byla v roce z důvodu povodní zrušena a bude 
provedena v náhradním termínu.

Hasičské soutěže děti:

 19.5.2024 Markovice – děti mladší – 11.místo

 25.5.2024 Heřmanův Městec – děti mladší – 4.místo

 15.6.2024 Hošťalovice – děti mladší – 4.místo

 26.9.2024 Břehy – individuální soutěž TFA – účast Ondra Danihelka (15.místo z 60 účastníků) , 
Terezka Medunová (30.místo z 39 účastníků) – oba první účast bez zkušeností !

Hasičské soutěže muži:

 20.4.2024 Běstvina – Okrsková soutěž – 1.místo

 27.4.2024 Načešice – 5.místo

 8.6.2024 Licomělice  – 2.místo

 15.6.2023 Hošťalovice – O pohár starosty obce (23.ročník) – 1.místo

 26.9.2024 Břehy – individuální soutěž TFA – účast Jiří Meduna – 7.místo 

Činnost sportovního družstva dětí organizuje za pomoci  ostatních členů sboru a rodičů dětí paní  
Lenka Jirásková. Sportovní činnost na trénincích nebo soutěžích řídí členové sportovního družstva 
mužů.

Činnost sportovního družstva mužů, pořádání naší soutěže v Hošťalovicích nebo pořádání taneční 
zábavy již mnoho let organizuje pan Petr Minařík. 

Děkujeme všem, kteří se našich akcí účastní a pomáhají nám s nimi. Zvláštní poděkování patří našim 
sponzorům. Děkujeme a těšíme na další spolupráci.

3) Hospodaření sboru

SDH Hošťalovice financuje svoji činnost zejména z rozpočtu obce Hošťalovice, z členských příspěvků a 
z vedlejší hospodářské činnosti a případných dotací.

Zprávu o výsledku hospodaření přednese samostatně hospodář sboru pan Petr Minařík.

Veškeré náklady (příjmy) a výnosy (výdaje) odpovídají  plánu na uvedené období.  Spolek vykazuje 
dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím období.

SDH účtuje v jednoduchém účetnictví.

4) Technika sboru

Sbor SDH Hošťalovice mimo běžné pracovní pomůcky, nářadí, stroje a vybavení hasičské zbrojnice 
disponuje zejména touto zásahovou a sportovní technikou:



Výroční zpráva SDH Hošťalovice za rok 2024

Druh 
techniky

Označení Stav Popis

Zásahový 
automobil

AVIA DA12-A30

(RZ: 1E28496)

r.v.: 1977

Funkční Hlavní zásahové vozidlo, které je i přes svoje staří 
udržováno  v provozuschopném  stavu.  Vozidlo  je 
využíváno na zásahy, ale také pro dopravu včetně 
dopravy na hasičské soutěže. Vozidlo v současné 
době vyžaduje opravy o jejichž financování  jsme 
požádali o dotaci Pardubický kraj, ale nebylo nám 
vyhověno. Domníváme se však, že pro naše účely 
je  toto  vozidlo  dostatečné,  na  nové  vozidlo 
nemáme  prostředky  a  o  nabízenou  náhradu  ve 
formě  přívěsu  za  dopravní  automobil  nemáme 
zájem.  Budeme  proto  vytrvale  o  dotaci  žádat 
znovu.

Zásahový 
automobil

Tatra 805

(RZ: CR-10-31)

r.v.: 1955

Funkční Dnes již historické zásahové vozidlo, které je i přes 
své stáří,  a to zejména díky úsilí  pana Stanislava 
Handlíře,  udržováno v provozuschopném stavu a 
co nejvíce v podobě a vybavení odpovídající době 
jeho  vzniku.  Vozidlo  je  stále  zařazeno  do 
výjezdové služby. Mimo připravenosti na zásahy je 
vozidlo využíváno zejména na ukázky při různých 
akcích.

Dopravní 
automobil

Volkswagen Transporter

(RZ: AEV9658)

r.v.: 1994

Funkční Vozidlo,  které  jsme  získali  darem  od  Policie  ČR 
(díky  panu  Tomáši  Drtinovi)  a  které  prošlo 
opravou  laku,  na  což  nám  poskytl  dotaci 
Pardubický  kraj.  V současné  době  je  vozidlo 
funkční  a   je  využíváno  na  přepravu  osob  a 
vybavení.

Přívěsný 
hasící vozík

PMS - PPS 8 Funkční V současné době není využíván, ale je funkční a 
připraven k použití.

Přívěsný 
žebřík

Funkční Žebřík je i přes své stáří funkční.

Motorové 
stříkačky a 
čerpadla

PS 12(18) - závodní žlutá muži

PS 12(15) - závodní modro-
červená děti

PS 12 (12) – zásahová červená 
(vozidlo AVIE)

PS 8 – zásahová (vozidlo Tatra 
805)

Kalové čerpadlo PH PROGRESS

Funkční Všechny naše stroje jsou udržovány ve funkčním 
stavu.  Běžné  opravy  a  údržba  je  prováděna 
svépomocí a zajišťuje je zejména pan Petr Minařík.

U  soutěžních  strojů,  zejména  u  stroje  18,  bude 
třeba v letošním roce  provést opravy,  například 
na uzavíracích ventilech vody.

Ostatní 
zásahová 
technika

Ponorné elektro čerpadlo S-1-
04-M2007-1

Elektrocentrála GEKO

Osvětlovací souprava

Tlaková myčka Michelin

Motorová pila Stihl MS 261

Vysílačky – ruční radiostanice

Zásahový ruční žebřík

Funkční Ostatní uvedená technika je udržována ve 
funkčním stavu.



Výroční zpráva SDH Hošťalovice za rok 2024

5) Hlášení činnosti sboru pro okrsek

Hlášení  činnosti  sboru  pro  okrsek  Ronov  nad  Doubravou  je  zpracováván  a  odesílán 
elektronicky, provádí velitel sboru.

6) Plán činnosti na rok 2025

Pro další rok plánujeme zejména:

 Sběr odpadového železa pro obec
 Brigády a spolupráce s obcí a spolky na pořádání akcí v obci
 Pořádání naší hasičské soutěže
 Pořádání taneční zábavy na venkovním parketě
 Práce s dětmi, výlety, tréninky a účast na hasičských soutěžích dětí
 Tréninky a účasti na hasičských soutěžích mužů
 Práce na údržbě naší techniky a vybavení
 Školení členů a preventivní činnost v obci
 Nábor nových členů SDH

Sestavil dne 11.1.2024 Miloslav Jirásek

Schválil – starosta sboru, Polák Josef a velitel sboru Handlíř Stanislav

Razítko a podpis:


	Obsah zprávy:
	Struktura organizace:


